

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Janduí

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Dispensa Eletrônica - 57/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
12/09/2025 12:06	15/09/2025 08:00	18/09/2025 08:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3", 2 1/2" E 1 1/2"	2.237,67	6,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	REFLETOR DE 200 W	132,15	24,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CABO DE 10MM2	10,34	450,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	5,80	50,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0005	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	20,69	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO 0,90M X 0,70, COM LETRAS EM BAIXO RELEVO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL	2.800,00	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	TINTA ACRÍLICA NA COR OCRE – LATÃO 18 LITROS	456,75	2,0000	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	SELADOR ACRÍLICO – LATÃO 18 LITROS.	119,64	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE MEDINDO 5,00 M X 2,20 M. CONFECCIONADA EM TUBOS METÁLICOS, COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA	4.504,00	1,0000	PAR	Homologado	Menor Preço
	0010	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 4 MM CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON), NA MALHA 14X14 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, MEDIDAS DE 5,00 LARGURA POR 2,30 DE ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR DE 1,00 METROS, COM MATERIAL VIRGEM DE ALTA ENSIDADE COM TRATAMENT OULTRA VIOLETA (UV).	341,25	1,0000	PAR	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			30.380,03				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/09/2025 - 11:42	Edital.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
19/09/2025 - 08:45:47	Documentos solicitados para o processo 57/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 57/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/09/2025 - 15:01:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 57/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



24/09/2025 - 11:35:30

Envio de Propostas Readequadas

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

24/09/2025 - 13:35:39

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 57/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com **** estão cancelados.

Vencedores

**EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - Documento 47.014.400/0001-10 -
Endereço: R ADRIAO FERNANDES - CEP: 59690000 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 99637-5578**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE UNICO					
	0001	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3",2 12' E 1 1/2"	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3 1D	FOYU	6,0000 UND	R\$ 2.000,00	R\$ R\$ 12.000,00
	0002	REFLETOR DE 200 W	REFLETOR DE 200 W	HUTTO	24,0000 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 3.096,00
	0003	CABO DE 10MM2	CABO DE 10MM2	CIRCUITY	450,0000 M	R\$ 10,34	R\$ R\$ 4.653,00
	0004	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	fortlev	50,0000 M	R\$ 5,00	R\$ R\$ 250,00
	0005	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	vonder	2,0000 UN	R\$ 21,00	R\$ R\$ 42,00
	0006	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO 0,90M X 0,70, COM LETRAS EM BAIXO RELEVO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDIND	gravemax	1,0000 UN	R\$ 2.800,00	R\$ R\$ 2.800,00
	0007	TINTA ACRÍLICA NA COR OCRE – LATÃO 18 LITROS	TINTA ACRÍLICA NA COR OCRE 13 LATÃO 18	coralar	2,0000 UND	R\$ 300,00	R\$ R\$ 600,00
	0008	SELADOR ACRÍLICO – LATÃO 18 LITROS.	SELADOR ACRÍLICO 13 LATÃO 18 LITROS.	eucatex	2,0000 UN	R\$ 106,88	R\$ R\$ 213,76
	0009	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE MEDINDO 5,00 M X 2,20 M. CONFECCIONADA EM TUBOS METÁLICOS, COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE ME	E-quadras	1,0000 PAR	R\$ 4.504,00	R\$ R\$ 4.504,00
	0010	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 4 MM CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON), NA MALHA 14X14 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, MEDIDAS DE 5,00 LARGURA POR 2,30 DE ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR DE 1,00 METROS, COM MATERIAL VIRGEM DE ALTA ENSIDADE COM TRATAMENTO OULTRA VIOLETA (UV).	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL M	GISMAR	1,0000 PAR	R\$ 341,24	R\$ R\$ 341,24
TOTAL DO LOTE							R\$ 28.500,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 28.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.



* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3",2 12' E 1 1/2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-62	15/09/2025 - 20:41:14	Ferro	Gerdau	6,0000	R\$2.235,00	R\$ 13.410,00	Sim	Sim
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:06:04	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3 1D	SOLARBRAS	6,0000	R\$2.237,00	R\$ 13.422,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:18:56	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3 1D	SOLAR BRAS	6,0000	R\$2.236,50	R\$ 13.419,00	Sim	Sim
EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	16/09/2025 - 09:45:11	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3 1D	FOYU	6,0000	R\$2.237,67	R\$ 13.426,02	Sim	Sim
EMPREENDIMENTOS CONSTRUcoes E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	27.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:26:15	POSTE 10 M	PINCOL	6,0000	R\$2.237,00	R\$ 13.422,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REFLETOR DE 200 W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:07:11	POSTE METÁLICO DE 10M COM BITOLA DE 3 1D	lume	24,0000	R\$132,00	R\$ 3.168,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:19:23	REFLETOR DE 200 W	AVANT	24,0000	R\$132,00	R\$ 3.168,00	Sim	Sim
EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	18/09/2025 - 07:01:33	REFLETOR DE 200 W	HUTTO	24,0000	R\$132,15	R\$ 3.171,60	Sim	Sim
EMPREENDIMENTOS CONSTRUcoes E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	27.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:26:43	REFLETOR DE 200 W	ILUMI	24,0000	R\$132,00	R\$ 3.168,00	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-62	18/09/2025 - 07:16:54	BLUMENAU	BLUMENAU	24,0000	R\$131,00	R\$ 3.144,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CABO DE 10MM2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-62	18/09/2025 - 07:18:06	Maxcobre	Maxxombre	450,0000	R\$10,30	R\$ 4.635,00	Sim	Sim
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:07:52	CABO DE 10MM2	sil	450,0000	R\$10,30	R\$ 4.635,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:19:59	CABO DE 10MM2	sil	450,0000	R\$10,25	R\$ 4.612,50	Sim	Sim
EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	16/09/2025 - 09:47:30	CABO DE 10MM2	CIRCUITY	450,0000	R\$10,34	R\$ 4.653,00	Sim	Sim
EMPREENDIMENTOS CONSTRUcoes E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	27.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:27:11	CABO DE 10MM2	SIL	450,0000	R\$10,30	R\$ 4.635,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:08:21	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	TIGRE	50,0000	R\$5,79	R\$ 289,50	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:20:21	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	TIGRE	50,0000	R\$5,75	R\$ 287,50	Sim	Sim
EMA EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	16/09/2025 - 09:48:37	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	fortlev	50,0000	R\$5,80	R\$ 290,00	Sim	Sim
EMPREENDEMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:27:43	ELETRODUTO RÍGIDO RÍGIDO DE 25 MM	TIGRE	50,0000	R\$5,80	R\$ 290,00	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENDEMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-52	18/09/2025 - 07:19:59	POLYTUBO	POLYTUBO	50,0000	R\$5,70	R\$ 285,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FITA DE BAIXA TENSÃO 2M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:08:52	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	scothc	2,0000	R\$20,65	R\$ 41,30	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:20:47	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	scothc	2,0000	R\$20,60	R\$ 41,20	Sim	Sim
EMA EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	16/09/2025 - 09:49:16	FITA DE BAIXA TENSÃO 2M	vonder	2,0000	R\$20,69	R\$ 41,38	Sim	Sim
EMPREENDEMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:28:09	FITA	3M	2,0000	R\$20,60	R\$ 41,20	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENDEMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-52	18/09/2025 - 07:34:44	tramotina	tramotina	2,0000	R\$20,00	R\$ 40,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO 0,90M X 0,70, COM LETRAS EM BAIXO RELEVO, PADRÃO GOVERNO FEDERAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:09:36	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO	PROPRIA	1,0000	R\$2.799,00	R\$ 2.799,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:22:47	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO	Grupo Azalini Soluções Visuais	1,0000	R\$2.795,00	R\$ 2.795,00	Sim	Sim
EMA EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-80	16/09/2025 - 09:50:28	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX, MEDINDO	gravemax	1,0000	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	Sim	Sim
EMPREENDEMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:29:13	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX	ARTINOX	1,0000	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENDEMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-52	18/09/2025 - 07:35:45	TRES D	TRES D	1,0000	R\$2.800,00	R\$ 2.800,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - TINTA ACRÍLICA NA COR OCRE – LATÃO 18 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	15/09/2025 - 21:10:11	TINTA ACRÍLICA NA COR OCRO 13 LATÃO 18	EUCATEX	2,0000	R\$456,00	R\$ 912,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDEMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	15/09/2025 - 21:23:54	TINTA ACRÍLICA NA COR OCRO 13 LATÃO 18	IQUINE	2,0000	R\$456,00	R\$ 912,00	Sim	Sim



EMA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001- 80	16/09/2025 - 09:51:02	TINTA ACRILICA NA COR OCRE 13 LATÃO 18	coralar	2,0000	R\$456,75	R\$ 913,50	Sim	Sim
EMPREENHIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001- 33	17/09/2025 - 21:29:57	TINTA ACRILICA 13 LATÃO 18 L	RN TINTAS	2,0000	R\$456,75	R\$ 913,50	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENHIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001- 52	18/09/2025 - 07:36:42	LUX	LUX	2,0000	R\$450,00	R\$ 900,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - SELADOR ACRILICO – LATÃO 18 LITROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	27.060.088/0001- 93	15/09/2025 - 21:14:07	SELADOR ACRILICO 13 LATÃO 18 LITROS.	BLASCOR	2,0000	R\$119,62	R\$ 239,24	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	48.751.570/0001- 40	15/09/2025 - 21:24:20	SELADOR ACRILICO 13 LATÃO 18 LITROS.	IQUINE	2,0000	R\$119,50	R\$ 239,00	Sim	Sim
EMA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001- 80	16/09/2025 - 09:53:04	SELADOR ACRILICO 13 LATÃO 18 LITROS.	eucatex	2,0000	R\$119,64	R\$ 239,28	Sim	Sim
EMPREENHIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001- 33	17/09/2025 - 21:30:31	SELADOR ACRILICO 13 LATÃO 18 LITROS	RN TINTAS	2,0000	R\$119,60	R\$ 239,20	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENHIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001- 52	18/09/2025 - 07:37:27	LUX	LUX	2,0000	R\$119,00	R\$ 238,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE MEDINDO 5,00 M X 2,20 M. CONFECCIONADA EM TUBOS METÁLICOS, COM ACABAMENTO E PINTURA NA COR BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	27.060.088/0001- 93	15/09/2025 - 21:14:39	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE ME	varias marcas	1,0000	R\$4.502,00	R\$ 4.502,00	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	48.751.570/0001- 40	15/09/2025 - 21:25:49	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE ME	Tdaço	1,0000	R\$4.502,00	R\$ 4.502,00	Sim	Sim
EMA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001- 80	16/09/2025 - 09:54:36	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY COM BASE ME	E-quadras	1,0000	R\$4.504,00	R\$ 4.504,00	Sim	Sim
EMPREENHIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	57.275.651/0001- 33	17/09/2025 - 21:31:11	TRAVE MODELO OFICIAL SOCIETY	PROPRIO	1,0000	R\$4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENHIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001- 52	18/09/2025 - 07:39:11	GERDAU	GERDAU	1,0000	R\$4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL MODELO EUROPEU CONFECCIONADA NO FIO 4 MM CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON), NA MALHA 14X14 EM CORDAS TRANÇADAS ENTRE NÓS, MEDIDAS DE 5,00 LARGURA POR 2,30 DE ALTURA, LATERAL SUPERIOR E INFERIOR DE 1,00 METROS, COM MATERIAL VIRGEM DE ALTA LARGURA COM TRATAMENTO OULTRA VIOLETA (UV).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	27.060.088/0001- 93	15/09/2025 - 21:16:22	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL M	gismar redes	1,0000	R\$341,20	R\$ 341,20	Sim	Sim
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENHIMENTOS LTDA	48.751.570/0001- 40	15/09/2025 - 21:26:44	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL M	gismar redes	1,0000	R\$341,00	R\$ 341,00	Sim	Sim
EMA EMPREENHIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001- 80	16/09/2025 - 09:56:50	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL M	GISMAR	1,0000	R\$341,25	R\$ 341,25	Sim	Sim



EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	07.275.651/0001-33	17/09/2025 - 21:32:01	REDE DE GOL DE FUTEBOL SOCIETY	SPORTMASTER	1,0000	R\$340,00	R\$ 340,00	Sim	Sim
A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-02	18/09/2025 - 07:44:37	MASTER REDE	MASTE REDE	1,0000	R\$341,00	R\$ 341,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	60 dias
EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	07.275.651/0001-33	120 dias
A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-02	060 dias
F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	60 dias
EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-10	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE UNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/09/2025 - 21:16:22	30.349,24 (proposta)	27.060.088/0001-93 - F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
15/09/2025 - 21:26:44	30.317,20 (proposta)	48.751.570/0001-40 - F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
17/09/2025 - 21:32:01	30.348,90 (proposta)	07.275.651/0001-33 - EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
18/09/2025 - 07:01:33	30.380,03 (proposta)	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 07:44:37	30.293,00 (proposta)	28.897.241/0001-02 - A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
18/09/2025 - 08:30:33	30.291,00	48.751.570/0001-40 - F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 09:09:14	30.290,00	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 09:39:32	30.288,00	48.751.570/0001-40 - F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 13:50:29	30.285,00	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 14:19:11	30.280,00	28.897.241/0001-02 - A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
18/09/2025 - 14:26:49	30.275,00	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 14:29:44	29.000,00	48.751.570/0001-40 - F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
18/09/2025 - 14:29:51	30.250,00	28.897.241/0001-02 - A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	Válido
18/09/2025 - 14:29:58	28.500,00	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	20/09/2025 - 15:01:28	47.014.400/0001-10 - EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	HABILITAÇÃO E PROPOSTA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE UNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	47.014.400/0001-10	Arrematante	28.500,00
2º	F 2 COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	48.751.570/0001-40	Classificado	29.000,00
3º	A A DUARTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	28.897.241/0001-02	Classificado	30.250,00
4º	EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA	07.275.651/0001-33	Classificado	30.348,90
5º	F P COMERCIO SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	27.060.088/0001-93	Classificado	30.349,24

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/09/2025 - 08:30:01	Sistema	O processo foi aberto
18/09/2025 - 08:48:41	Operador de Compra Direta	Bom dia, senhores licitantes!
18/09/2025 - 08:48:55	Operador de Compra Direta	Sejam bem vindos!
18/09/2025 - 08:49:39	Operador de Compra Direta	A fase de lances deste certame ocorrerá até as 14h30 desta data de 18/09/2025, boa sorte a todos.
18/09/2025 - 14:30:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
19/09/2025 - 08:12:41	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 28.500,00.
19/09/2025 - 08:45:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 22/09/2025.
19/09/2025 - 08:45:47	Sistema	Motivo: Em vinte quatro horas úteis, solicitamos a documentação de habilitação.
20/09/2025 - 15:01:28	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/09/2025 - 11:35:29	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 08:30 do dia 25/09/2025.
24/09/2025 - 13:35:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
25/09/2025 - 08:39:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
25/09/2025 - 08:39:43	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor EMA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.
25/09/2025 - 08:40:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/09/2025 - 09:41:37	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elvécio Gurgel de Sales.
25/09/2025 - 09:41:44	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elvécio Gurgel de Sales.

Marcosuel Vieira de Arruda
Operador de Compra Direta

Elvécio Gurgel de Sales
Autoridade Competente

FRANCISCO MAICON BATISTA DA SILVA
Apoio



JOSÉ MICHAEL FERNANDES MATIAS

Apoio

